
3. 아동복지시설 기능보강사업 예산 전용 보고

 추진배경
○ 보건복지부의 ’21년 아동복지시설 기능보강 사업비(국고보조금) 교부에

따른 시비 매칭 예산 확보

 사업개요
○ 사 업 명 : 아동복지시설 기능보강
○ 대상시설 : 리라아동복지관(아동양육시설) (단위 : 천원)

대상시설
(자치구) 사업내용

사업비(천원)
합계 국비 시비

리라아동복지관(중구) 생활관 등 개보수 380,754 190,377 190,377

※ 국 비 : ’21. 2. 26. 국고보조금 교부 통보에 따른 3월 간주처리

○ 사업기간 : ’21. 1. 1. ~ ’21. 8. 31.

 전용사유 및 내용
○ 전용사유

- 보건복지부의 ’21년 추가기능보강 사업비(국고보조금) 교부에 따른 시비 매칭
(50:50), 2개년 계속사업(‘20-’21)으로 ’21. 4월 공사완료 예정이었음
(’21. 3월 기성 처리 후 4월 준공금 지급 필요)

- 보건복지부 확정내시가 늦게 이루어짐에 따라 원활한 사업추진(4월 준공)을
위해 추경이 아닌 예산전용을 통해 예산 확보 필요
※「’21년 아동복지시설 기능보강 국고보조금 교부 통보」(보건복지부, ’21. 2. 26.)

○ 전용내용 : 사회복지시설 법정 운영비 보조금 일부 전용 후 재배정

○ 전용금액 : 190,377천원 (단위:천원)

예산과목
예산현액

전용 요구액 변경 후

예산액정책사업 단위사업 세부사업 편성목 통계목 증 감
행복한가족
만들기 및
아동복지
증진

아동복지
서비스
증진

아동복지시설 
기능보강

민간자본
이전(402)

민간자본사업보조
(이전재원) (02)

(×0)
0

(×0)
190,377

(×0)
190,377

아동복지시설 
운영지원

민간이전
(307)

사회복지시설법정운
영비보조 (10)

(×0)
76,434,747

(×0)
190,377

(×0)
76,244,370

 추진현황
○ 자치구 예산 국고보조금 재배정 : ’21. 3. 16.
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